Seite 1/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Aufbau-Thermostat
Typenreihe  ATH
Schutzart IP 54

Lagermäßige Geräte mit Fernleitung
Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) (Lieferung in 3 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Bestellangaben
Aufbau Thermostat Typenreihe ATH
Verkaufs-
Artikel-Nr. Typ Regel-/Grenzwertbereich
°C Schaltdifferenz % Fernleitung mm Prozess-
anschluss Fühler ø x Länge mm
60/60002261 ATHf-20/r + 20 ... +500 7 4000 ES G3/4 200
60/60001136 ATHf-70 + 30 ... +110 —— 1000 A 6x108
60/60001206 ATHf-70 + 30 ... +110 —— 2000 A 6x108
60/60001097 ATHf-70 + 60 ... +130 —— 1000 A 6x116
60/60001041 ATHf-70 + 20 ... +150 —— 1000 A 6x 77
60/60001205 ATHf-70 + 20 ... +150 —— 2000 A 6x 77
60/60001525 ATHf-70/U + 20 ... +150 —— 1000 A 6x 77
60/60001204 ATHf-70 + 50 ... +200 —— 2000 A 6x 85
60/60001290 ATHf-70/U + 50 ... +200 —— 1000 A 6x 85
60/60001002 ATHf-70 +130 ... +200 —— 1000 A 6x114
60/60001040 ATHf-70 + 50 ... +300 —— 1000 A 6x 55
60/60001191 ATHf-70 + 50 ... +300 —— 2000 A 6x 55
60/60001528 ATHf-70/U + 50 ... +300 —— 1000 A 6x 55
60/60002086 ATHf-70 + 20 ... +500 —— 1000 A 6x127
60/60002088 ATHf-70/U + 20 ... +500 —— 1000 A 6x127
60/60002099 ATHf-70/U + 20 ... +500 —— 2000 A 6x127
60/60002262 ATHf-70/U/r + 20 ... +500 —— 4000 ES G3/4 200
Bestellschlüssel (1) Grundtyp
603021 Aufbau-Thermostat, Typenreihe ATH
(2) Grundtypergänzung
01 ATH-1 Temperaturregler TR
02 ATH-2 Temperaturwächter TW
20 ATH-20 Sicherheitstemperaturwächter STW (STB)
70 ATH-70 Sicherheitstemperaturbegrenzer STB
(3) Bauform
1 ATHs mit starrem Schaft
2 ATHf mit Fernleitung
(4) Regel- / Grenzwertbereiche °C
014 -20 ... +050 *
016 -10 ... +040 *
021 +00 ... +050
022 +00 ... +070
025 +00 ... +100
041 +20 ... +090
052 +30 ... +110
042 +20 ... +120
066 +60 ... +130
043 +20 ... +150
062 +50 ... +200
063 +50 ... +250
064 +50 ... +300
045 +20 ... +400
046 +20 ... +500
* nur bei TR und TW
(5) Schaltdifferenz
00 ohne Schaltdififferenz (-70 STB)
15 1,5% vom Skalenumfang (nur bei TR + TW)
20 2% vom Skalenumfang (nur bei STW (STB))
30 3% vom Skalenumfang (nur bei TR + TW)
50 5% vom Skalenumfang (nur bei TR + TW + STW (STB))
60 6% vom  Skalenumfang (nur bei TR + TW)
70 7% vom  Skalenumfang (nur bei STW (STB))
90 9% vom  Skalenumfang (nur bei STW (STB))
Typenblatt 60.3021
03.07/00073224
Seite 10/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Aufbau Thermostat Typenreihe ATH
Bestellschlüssel (6) Fernleitungslänge
0 ATHs ohne Fernleitung
1000 1000 mm
2000 2000 mm
3000 3000 mm
4000 4000 mm
5000 5000 mm
. . . . (Sonderlänge, Angabe im Klartext)
(7) Werkstoff Fernleitung
00 ATHs ohne Fernleitung
40 Cu (Kupfer)
20 CrNi (Edelstahl 1.4571)
(8) Prozessanschluss (PA) 1
10 A = glatter Rundfühler (nur bei ATHf)
20 U = Einschraubhülse
30 UZ = Einschraubhülse mit Zwischenstück
(9) Gewinde Prozessanschluss 1
00 ohne Gewinde (Prozessanschluss A)
13 Aussengewinde G 1/2
(10) Werkstoff Prozessanschluss
00 nur bei Prozessanschluss A
46 CuZn (Messing)
01 St (Stahl)
20 CrNi (Edelstahl 1.4571)
(11) Einbaulänge „S“ (Tauchrohrlänge)
000 ATHf ohne Schutzhülse